[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2020г. № 2135
село Кабанск

Об утверждении схемы

размещения нестационарных

торговых объектов

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 10 октября 2017 г № 2607-V «О внесении изменений в статью 13 Закона Республики Бурятия «О регулировании торговой деятельности в Республике Бурятия», Приказа Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 16. 11. 2017 г. № 88 «О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 06. 02. 2015 г. № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Бурятия»,  Приказа Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 06. 02. 2015 г. № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Бурятия» Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1.  Утвердить:

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кабанского района на 2021-2023 гг. согласно приложению 1к настоящему постановлению;

1.2. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кабанского района на 2021-2023 гг. по предложениям муниципальных образований городских, сельских поселений муниципального района, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Утвержденная схема размещения нестационарных торговых объектов предусматривает размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.

3. Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 19.12. 2017 г.  № 1792 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов» признать утратившим силу с  01. 01. 2021 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за настоящим  постановлением возложить   на заместителя руководителя по финансовым и экономическим вопросам Администрации МО «Кабанский район» (Поломошин С. С.).

Глава -Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                А.А. Сокольников

___________________________________________
Проект постановления подготовлен управлением экономического развития